
         Th. 1701 
         09.03.2018 
 
Gemeinde Rommerskirchen 
Barrierefreier Umbau LSA Rommerskirchen 
 
 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
im Auftrag und zu Lasten der Gemeinde Rommerskirchen bitten wir nachfolgende Daten für die o. g. 
Bauleistungen so zu veröffentlichen, dass sie spätestens am Mittwoch, den 14.03.2018 in der Presse 
erscheinen. 
 
Öffentliche Ausschreibung: 
 
Die Gemeinde Rommerskirchen schreibt die nachfolgenden Bauarbeiten für den Barrierefreien Umbau 
LSA Rommerskirchen aus: 
 
Los 1: Bahnstraße 53a 
Abschnitt 1: Tiefbau ca. 
14,0 m² Pflaster/Platten umlegen 
21,0 m² Pflaster/Platten aufnehmen 
3,0 m Tastbordstein, 6 cm 25/20, Typ 1, weiß 
4,0 m Rollbordstein 25/20 Nullabsenkung, grau 
4,0 m Verbindungsstein Rund/Hochbord 
4,0 m² Rippenplatte 30/30/8 cm, weiß 
9,5 m² Noppenplatte 30/30/8 cm, weiß 
6,5 m² Begleitplatte 30/30/8 cm, anthrazit 
33,0 m² Fugenfüllung Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 und 0/2 
2,0 St Signalmast mit Fundament abbauen 
2,0 St Abzweigkasten entfernen 
2,0 St Mastfundamente hertstellen 
3,0 St Abzweigkasten liefern einbauen 
Abschnitt 2: LSA B 59 / Rathaus Eckum ca. 
2,0 St Signalmast liefern, einbauen 
8,0 St LED Signalgeber montieren 
2,0 St Akustische Kombi Signalgeber montieren 
265,0 m Kabel verlegen 
1,0 St Steuerschrank 
1,0 St Steuergerät 
 
Los 2: Gohrer Straße 29 
Abschnitt 1: Tiefbau ca. 
16,0 m² Pflaster umlegen 
36,0 m² Pflaster aufnehmen 
23,0 m² Betonsteinpflaster 10/20/8 rot/grau 
3,0 m Tastbordstein, 6 cm 25/20, Typ 1, weiß 
5,0 m Rollbordstein 25/20 Nullabsenkung, grau 
4,0 m Verbindungsstein Rund/Hochbord 
4,5 m² Rippenplatte 30/30/8 cm, weiß 
4,0 m² Noppenplatte 30/30/8 cm, weiß 
4,0 m² Begleitplatte 30/30/8 cm, anthrazit 
53,0 m² Fugenfüllung Brechsand-Splitt-Gemisch 0/5 und 0/2 
2,0 St Signalmast mit Fundament abbauen 
4,0 St Abzweigkasten entfernen 
2,0 St Mastfundamente hertstellen 
5,0 St Abzweigkasten liefern einbauen 
Abschnitt 2: LSA B 477 / Frixheim ca. 
2,0 St Signalmast liefern, einbauen 



8,0 St LED Signalgeber montieren 
2,0 St Akustische Kombi Signalgeber montieren 
405,0 m Kabel verlegen 
1,0 St Steuerschrank 
1,0 St Steuergerät 
 
Ausführungszeit: 
Ende Mai 2018 bis Mitte Juli 2018. 
Bauzeit: 36 Werktage 
 
Angebotsunterlagen werden ab 19.03.2018 gegen Vorlage einer Einzahlungsquittung über 60,00 € auf 
ein Konto der Gemeinde Rommerskirchen bei der Sparkasse Neuss , IBAN: DE67 3055 0000 0000 
170431, BIC: WELADEDNXXX; VR Bank eG : IBAN DE97 3056 0548 5030 10, BIC: GENODED1NLD 
unter Angabe des Verwendungszwecks „Ausschreibung Barrierefreier Umbau LSA“ von der 
Gemeinde Rommerskirchen, Bahnstraße 51, 41569 Rommerskirchen, versandt. 
 
Die Submission findet statt am 19.04.2018 um 11:30 Uhr Zimmer 2.09 bei der Gemeinde 
Rommerskirchen, Bahnstraße 51, 41569 Rommerskirchen.  
Die Zuschlagsfrist endet am 30.05.2018. 
 

Der Bürgermeister 


